
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 329-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и предоставления из областного бюджета 
субсидий на государственную поддержку физкультурно-спортивным 

организациям, спортивные команды которых представляют 
интересы Ивановской области в чемпионатах и первенствах России»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления из областного бюджета субсидий на государственную 
поддержку физкультурно-спортивным организациям, спортивные 
команды которых представляют интересы Ивановской области в 
чемпионатах и первенствах России» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет общие положения о 

предоставлении из областного бюджета субсидии на государственную 
поддержку физкультурно-спортивным организациям, спортивные 
команды которых представляют интересы Ивановской области в 
чемпионатах и первенствах России (далее соответственно - субсидия),



порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления 
субсидий, условия и порядок предоставления субсидий, требования к 
отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением 
условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 
нарушение.».

2. В абзаце четвертом пункта 2.1 цифры «3.9» заменить 
цифрами «3.8».

3. Приостановить до 01.01.2023 действие абзаца шестого 
пункта 2.3.

4. В пункте 3.6 слово «целей» заменить словом «результатов».
5. В разделе 5:
5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 
нарушение.».

5.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Департамент проводит проверку соблюдения получателями 

субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в 
части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области проводят проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

5.3. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. При установлении факта несоблюдения условий и порядка 

предоставления субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных 
Департаментом и органом государственного финансового контроля 
Ивановской области, а также в случае недостижения результатов 
предоставления субсидии получатель субсидии обязан произвести возврат 
субсидии в размере 100% в бюджет Ивановской области в течение 
10 рабочих дней с момента установления указанных фактов.».

6. Приостановить до 01.01.2023 действие подпункта «а» 
приложения 1 к Порядку определения объема и предоставления из 
областного бюджета субсидий на государственную поддержку 
физкультурно-спортивным организациям, спортивные команды которых 
представляют интересы Ивановской области в чемпионатах и первенствах 
России.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


